
 令和 3 年 8 月 10 日 
関係者の皆様 

                                    
 

日本発達障害学会第 56 回研究大会の御案内について 
 

拝啓、立秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
本年 10 月 30 日～31 日に日本発達障害学会第 56 回研究大会『生活している地域で発達

障がい児者の支援をするために～気づきから支援のネットワークへ～』が当センター所長

外岡資朗を実行委員長に web で開催されますので御案内をさせて頂きます。 
2010 年開設以来、発達障害で困難をもつ方々への支援について、教育と福祉、医療、そ

の他の領域のより良い連携と、本人と家族が生活している地域での支援の仕組み作りを検

討して参りました。こうした支援の仕組み作りについて皆様と御議論できる場になること

を願っています。 
つきましては、本研究大会を通して、多くの方々と活発に議論できますことを希望して、

周囲の皆様にも御案内してくださいますようよろしくお願いします。 
残暑厳しき折、お体にお気をつけてお過ごしください。 
敬具 

記 
 

日時 ： 2021 年 10 月 30 日~31 日 開催方法： web ( on demand ) 
大会ホームページ： https://www.jasdd56.jp 

 
 

 
【情報提供発信元】 
鹿児島県こども総合療育センター 

支援部長 吉元 英志 
e-mail:  h-y@pref.kagoshima.lg.jp 
℡099－265－2407 
Fax099-265-0006 

 


